Barbosa Rodrigues, nº 44, Bairro Alto da Liberdade, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, cujo OBJE-
TO: Contratação de empresa para prestação de serviços de aula de capoeira, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Cultura de Igaporã – BA. VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00 (quatorze 
mil reais). Igaporã - Bahia, 03 de março de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0089/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0128/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a

[...]

46.400-000, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para confecção e aquisição de blusas de malha estampada para a jornada pedagógica 
referente ao ano letivo 2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 6.270,00 (seis mil duzentos e setenta reais). Igaporã - 
Bahia, 18 de março de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0146-22-PMI
Dispensa: Nº 0087-2D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0119/2022
CONTRATADA: MANOEL MESSIAS OLIVEIRA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 

32.786.142/0001-12.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de aula de capoeira, em aten-

dimento a Secretaria Municipal de Cultura de Igaporã – BA.
Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Vigência: 03 de março a 31 de Dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de março de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0165-22-PMI
Dispensa: Nº 0089-22D-PMI

[...]

sob o nº 00.483.428/0001-32.
Objeto: Contratação de empresa para confecção e aquisição de blusas de malha estampada 

para a jornada pedagógica referente ao ano letivo 2022, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 6.270,00 (seis mil duzentos e setenta reais)

Vigência: 18 de março a 30 de abril de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 18 de março de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 00150-22-PMI
Pregão Presencial:

[...]

UNIÃO GLOBAL EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 

sob o nº 05.855.139/0001-30.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material de expediente, em 

atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 4.073,00 (quatro mil e setenta e três reais)

Vigência: 04 de março de 2022 a 30 de abril de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 04 de março de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO Nº 0148/2022
Inexigibilidade de Licitação Nº 0009-22I-PMI